38 ISSN 1677-7042 Nº 136, terça-feira, 17 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018071700038

PORTARIA Nº 37, DE 13 DE JULHO DE 2018

Aprova a 9a Edição do Manual do
Sistema de Drawback Isenção.

O SECRETÁRIO DE COMÉRCIO EXTERIOR, DO
MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E
SERVIÇOS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelos
incisos I e XIV, do art. 18, do Anexo I, do Decreto nº 9.260, de
29 de dezembro de 2017, resolve:

Art. 1o Fica aprovada a 9a Edição do Manual do Sistema
de Drawback Isenção, de que trata o art. 82, § 2º, da Portaria
SECEX no 23, de 14 de julho de 2011, cujos arquivos digitais
encontram-se disponíveis na página eletrônica do Siscomex, no
endereço "http://portal.siscomex.gov.br/".

Art. 2o Fica revogada a Portaria SECEX nº 8, de 21 de
fevereiro de 2018.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ABRÃO MIGUEL ÁRABE NETO

Ministério da Integração Nacional

SECRETARIA NACIONAL
DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

PORTARIA Nº 191, DE 13 DE JULHO DE 2018

O SECRETÁRIO NACIONAL DE PROTEÇÃO E
DEFESA CIVIL DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO
NACIONAL, nomeado pela Portaria n. 1.799, publicada no DOU,
de 31 de agosto de 2016, Seção II, consoante delegação de
competência conferida pela Portaria MI n. 195, de 14 de agosto de
2015, publicada no DOU, de 17 de agosto de 2015, e tendo em
vista as disposições da Lei n. 12.340, de 1º de dezembro de 2010,
da Portaria MI n. 384, de 23 de outubro de 2014, e, ainda, o
contido no Processo Administrativo n. 59050.000357/2013-78,
resolve:

Art. 1º Prorrogar o prazo de execução das ações de
recuperação previstos no art. 4º da Portaria n. 118, de 17 de abril
de 2014, que autorizou empenho e transferência de recursos ao
Município de Juazeiro do Norte - CE, para ações de Defesa Civil,
para até 13/07/2019.

Ministério da Justiça

COMISSÃO DE ANISTIA
PAUTA DA 5ª SESSÃO PLENÁRIA

A SER REALIZADA EM 25 DE JULHO DE 2018

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ANISTIA do
Ministério da Justiça, criada pelo artigo 12, da Lei nº 10.559, de 13
de novembro de 2002, torna público a todos os interessados e aos que
virem a presente PAUTA, ou dela conhecimento tiverem, que no dia
25 de julho de 2018, a partir das 09h00, no Edifício Sede, Sala 304,
do Ministério da Justiça, sito na Esplanada dos Ministérios, Bloco T,
Brasília, DF, realizar-se-á sessão da Comissão de Anistia.

I - Processos com observância da ordem cronológica de
protocolo - Portaria nº 652, de 04 de agosto de 2017:

Art. 2º Ficam ratificados os demais dispositivos da
Portaria acima citada, não alterados por esta.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

RENATO NEWTON RAMLOW

. N° R E Q U E R I M E N TO TIPO NOME CONSELHEIRO RELATOR MOTIVO

. 1. 2001.01.03206 A MANOEL DIAS DA FONSECA RITA MARIA DE MIRANDA SIPAHI P R O TO C O L O

. 2. 2001.01.04946 A GERALDO SOUSA DA SILVA TARCÍSIO GABRIEL DALCIN P R O TO C O L O

. 3. 2001.01.05265 A MARCONI MARTINS DE MACEDO JOÃO VITOR RODRIGUES LOUREIRO P R O TO C O L O

. 4. 2001.01.05776 A MARCIO ANTONIO FERREIRA GUSTAVO GONÇALVES UNGARO P R O TO C O L O

. 5. 2001.01.05872 R
A

ROSANE DE FATIMA DA SILVA RIBAS
ARNALDO FRANCISCO RENZ POST MORTEM

JOÃO VITOR RODRIGUES LOUREIRO P R O TO C O L O

. 6. 2002.01.06025 A SIDNEY CANTUARIA BARROS POST MORTEM PAULO LOPO SARAIVA P R O TO C O L O

. 7. 2002.01.06026 A LUIZ ANTONIO FERREIRA COSTA ANA MARIA LIMA DE OLIVEIRA BAIA P R O TO C O L O

. 8. 2002.01.06138 A MANOEL ANNANIAS FIGUEIREDO TARCÍSIO GABRIEL DALCIN P R O TO C O L O

. 9. 2002.01.06140 A IZAUFREDO BEZERRA DE MENEZES NOGUEIRA WALTER BARBOSA VITOR P R O TO C O L O

. 10. 2002.01.06141 R
A

AVENIR ISAAC NETTO
ABRAÃO ISAAC NETO POST MORTEM

AMANDA FLÁVIO DE OLIVEIRA P R O TO C O L O

. 11 . 2002.01.06229 A VALTER SOARES MOREIRA TARCÍSIO GABRIEL DALCIN P R O TO C O L O

. 12. 2002.01.06297 A SEBASTIAO FRANCISCO DA SILVA FILHO ANA MARIA LIMA DE OLIVEIRA BAIA P R O TO C O L O

. 13. 2002.01.06307 R
A

CECILIA DOS SANTOS FERREIRA
CLEMENTINO FELES FERREIRA POST MORTEM

GUSTAVO GONÇALVES UNGARO P R O TO C O L O

. 14. 2002.01.06565 A JOAO CLESIO SALES MOREIRA MARIA VITÓRIA BARROS E SILVA SARAIVA P R O TO C O L O

. 15. 2002.01.06713 R
A

VERONICA SIQUEIRA CAMPOS DA SILVA E OUTROS
JUAREZ SIQUEIRA CAMPOS POST MORTEM

MARIA VITÓRIA BARROS E SILVA SARAIVA P R O TO C O L O

. 16. 2002.01.07128 R
A

JULIA BATISTA DE BARROS
JOSÉ CONDESMAR DE BARROS POST MORTEM

MARCOS GERHARDT LINDENMAYER P R O TO C O L O

. 17. 2002.01.07841 A WALTER DO AMARAL BRUNO LEONARDO GUIMARÃES GODINHO P R O TO C O L O

. 18. 2002.01.07974 A GILNA MARIA SACRAMENTO MARIA VITÓRIA BARROS E SILVA SARAIVA P R O TO C O L O

II - Processos remanescentes de sessões anteriores:
. N° R E Q U E R I M E N TO TIPO NOME CONSELHEIRO RELATOR MOTIVO
. 19. 2001.01.02026 A JOSE GUILHERMINO DA SILVA BRUNO LEONARDO GUIMARÃES GODINHO ADIADO
. 20. 2001.01.02030 A JOSE XAVIER CORTEZ RITA MARIA DE MIRANDA SIPAHI ADIADO
. 21. 2001.01.03454 A GUARACI RIBEIRO DA SILVA GUSTAVO GONÇALVES UNGARO ADIADO
. 22. 2001.01.03463 A NEWTON PELUSO AMANDA FLÁVIO DE OLIVEIRA ADIADO
. 23. 2001.01.03464 A LUIZ PEREIRA DA ROCHA WALTER BARBOSA VITOR VISTAS TARCÍSIO GABRIEL DALCIN ADIADO
. 24. 2001.01.03492 A ANTONIO DE ASSIS TAVEIRA MARIA THERESA NICHELE REGINATTO ADIADO
. 25. 2001.01.03636 A AGRIPINO RABELO SOBRINHO MARIA THERESA NICHELE REGINATTO ADIADO
. 26. 2001.01.05305 A LAERCIO BEZERRA DE MELO RITA MARIA DE MIRANDA SIPAHI VISTAS JOÃO VITOR RO-

DRIGUES LOUREIRO
ADIADO

. 27. 2001.01.05470 A ALEIXO ABIDIAS DA CUNHA PAULO LOPO SARAIVA ADIADO

. 28. 2002.01.06513 A ISRAEL LAMEGO DE LIMA BRUNO LEONARDO GUIMARÃES GODINHO ADIADO

. 29. 2002.01.07158 A VAGNER CUNHA DE OLIVEIRA ANA MARIA LIMA DE OLIVEIRA BAIA ADIADO

III - Processos incluídos em Bloco: Praças da FAB - Portaria nº 652, de 04 de agosto de 2017:
. N° R E Q U E R I M E N TO TIPO NOME CONSELHEIRO RELATOR MOTIVO
. 30. 2001.01.02257 R

A
CLARICE FAUSTINO DUARTE

HUGO DUARTE POST MORTEM
MARIA VITÓRIA BARROS E SILVA SARAIVA BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 31. 2001.01.03576 A NIVALDO DOS SANTOS PAULO LOPO SARAIVA BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 32. 2001.01.04707 A WILSON RAMAO LOPES PAREDES WALDIR JOÃO FERREIRA DA SILVA JUNIOR BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 33. 2 0 0 1 . 0 1 . 0 5 0 11 A JOSE GASPAR GALVAO MARIA THERESA NICHELE REGINATTO BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 34. 2001.01.05019-A A MAURO DOS SANTOS FERREIRA AMANDA FLÁVIO DE OLIVEIRA BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 35. 2001.01.05267 A NAPOLEAO CORREIA LIMA GUSTAVO GONÇALVES UNGARO BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 36. 2001.01.05282 A JOSE DA SILVA GOMES WALDIR JOÃO FERREIRA DA SILVA JUNIOR BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 37. 2001.01.05451 A MAURO JOSE DA SILVA BRUNO LEONARDO GUIMARÃES GODINHO BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 38. 2001.01.05674 A VANDERLEI CORREA PAVAO AMANDA FLÁVIO DE OLIVEIRA BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 39. 2001.01.05710 A AMILTON SORIA WALTER BARBOSA VITOR BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 40. 2001.01.05722 A GONCALO BARBOSA DA SILVA JOÃO VITOR RODRIGUES LOUREIRO BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 41. 2001.01.05874 A NELSON JOSE HELENO MARCOS GERHARDT LINDENMAYER BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 42. 2002.01.05998 A FRANCISCO SOLANO DE CARVALHO ANA MARIA LIMA DE OLIVEIRA BAIA BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 43. 2002.01.06834 A JOSE APARECIDO SCAMILLIA MARIA THERESA NICHELE REGINATTO BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 44. 2002.01.06860 A VALBER JOSE SUISSO JOÃO VITOR RODRIGUES LOUREIRO BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 45. 2002.01.06901 A ADONIS APARECIDO DE JESUS MARCOS GERHARDT LINDENMAYER BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 46. 2002.01.07308 A RAMAO PEREIRA DE LIMA RITA MARIA DE MIRANDA SIPAHI BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 47. 2002.01.08229 A RICARDO AMARAL WALTER BARBOSA VITOR BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 48. 2002.01.08278 A RAUL ANTONIO DA SILVA MARCOS GERHARDT LINDENMAYER BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 49. 2002.01.08305 A JOSE ANTONIO DE SOUZA BARELA RITA MARIA DE MIRANDA SIPAHI BLOCO PRAÇAS DA FAB

. 50. 2 0 0 2 . 0 1 . 11 6 9 0 A JULIO PANISA DO NASCIMENTO WALDIR JOÃO FERREIRA DA SILVA JUNIOR BLOCO PRAÇAS DA FAB

A - ANISTIANDO
R - REQUERENTE

PAULO HENRIQUE KUHN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-17T01:09:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial